1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 120/UFFS/2017

RESULTADO FINAL DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE FEVEREIRO

DE 2017 DO CAMPUS REALEZA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº 023/UFFS/2017, torna público o

Resultado Final referente à concessão, atualização e desligamento de Auxílios

Socioeconômicos do mês de fevereiro de 2017, Campus Realeza.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome
Alimentação

1

Alimentação

2
Moradia

Transporte

1

Transporte

2
Estudantil

1313530053 Adriana Ribeiro Pereira 70,00 - 100,00 - - 75,00

1423530004 Adriano Ribeiro Machado IN1 - IN1 - - IN1

1613410029 Agatha Mendes Castiglioni 120,00 - 220,00 - - 150,00

1613530044 Alan Alberto Rommel 70,00 - 100,00 - - 75,00

1313410016 Alane Marilia Garcia 70,00 - 100,00 - - 75,00

1023530004 Alecxandro Strapazzon 120,00 - - - - 150,00

1613410026
Alessandra Morais Franchi

Goncalves
40,00 - 80,00 - - 45,00

1413530016 Alexandra Lays Petry 120,00 - 220,00 - - 150,00

1513201017 Alifer Palhano 120,00 - 220,00 - - 150,00

1413410019 Aline Comparin Bianqui 40,00 - - - - 45,00

1213201079 Aline Fabricio de Oliveira 40,00 - 80,00 30,00 - 45,00

1413803028 Aline Goettems Gripa 70,00 - - - 60,00 75,00

1513201051 Alini de Almeida 120,00 - - - - 150,00

1313410040 Alini Speck 70,00 - 100,00 - - 75,00

1613530029 Allan Bruno Marcial Barriviera 70,00 - 100,00 - - 75,00

1413101001
Allyine Luana Wanessa Fank

Andrade
40,00 - - - - 45,00

1613410031 Amanda Gabriele da Silva Minho 40,00 - 80,00 - - 45,00

1613530050 Amanda Marcon 70,00 - 100,00 - - 75,00

1613410004 Amanda Tapia de Moraes 70,00 - 100,00 - - 75,00

1613201034 Amilto Batista de Souza Junior 70,00 - - - 60,00 75,00

1513410011 Ana Carolina Santos Fernandes 40,00 - 80,00 - IN2 45,00

1613803011 Ana Claudia Schneider 120,00 - - - 100,00 150,00

1613803035 Ana Keli de Amaral dos Santos 120,00 - - - 100,00 150,00

1513410027 Ana Lia Salbego Rutkankis 70,00 - 100,00 - - 75,00

1613201004 Ana Paula Cigolini 70,00 - 100,00 - IN2 75,00

1513201005 Ana Paula Ferrandin Urbano 70,00 - - - 60,00 75,00

1613121025 Ana Paula Frasseto 120,00 - IN2 - 100,00 150,00

1513530033 Ana Paula Zoppei 70,00 - 100,00 - - 75,00

1613121012 Anandra da Silva 40,00 - - - 40,00 45,00

1613201033 Anderson Igomar Antonio 70,00 - IN2 - 60,00 75,00

1213530029 Anderson Luiz Beltrame 70,00 - 100,00 - - 75,00

1613530041 Andrei Marcos Goncalves 70,00 - - - IN2 75,00

1313410044 Andressa Damin 40,00 - - - - 45,00

1713530004 Andressa Evillyn de Souza Bertelli IN9 - IN9 - IN9 IN9

1413201029 Andressa Masetto 120,00 - IN2 - - 150,00

1313410033 Andressa Salete Andreolli 70,00 - - - - 75,00

1313530048 Andressa Silveira dos Santos 70,00 - - - 60,00 75,00

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1613201049 Angelica Malhmann 70,00 - IN2 - - 75,00

1313530050 Anne Caroline de Aguiar Pesenti 70,00 - 100,00 - - 75,00

1513530010 Arthur Mendes Castiglioni 70,00 - 100,00 - - 75,00

1413530026 Bianca de Fatima Dallo 120,00 - 220,00 - - 150,00

1413201030 Bruna Aparecida Garda 70,00 - - - 60,00 75,00

1413410024 Bruna Canbruzzi 40,00 - 80,00 - - 45,00

1513410026 Bruna Maykiara Rodrigues 40,00 - - - 40,00 45,00

1313530031 Bruna Rizzo 40,00 - 80,00 - - 45,00

1413530011 Bruno Alencar da Maia Pinto 120,00 - 220,00 - - 150,00

1313121001 Caila Luani Pivetta 40,00 - - - 40,00 45,00

1313530043 Camila Regina Teixeira de Oliveira 120,00 - - - - 150,00

1313530036 Carina Bedra - - - - IN2 -

1213201062 Carla Roberta Sturm 70,00 - 100,00 - 60,00 75,00

1513410007 Carolina Padilha Kuhn 120,00 - IN2 - - 150,00

1313101005 Caroline Maria Pacheco 70,00 - 100,00 - 60,00 75,00

1613530007 Christian Carpeggiani Giotto 70,00 - 100,00 - - 75,00

1313803013 Claudia Luana Cogo 70,00 - - - 60,00 75,00

1313410012 Claudineia Luana Wilhelm 120,00 - 220,00 - - 150,00

1413121031 Cleodair Rocha de Oliveira 70,00 - - - 60,00 75,00

1413201002 Cristiane Furtado 70,00 - IN2 - 60,00 75,00

1513530026 Cristiano Zanella 120,00 - 220,00 - - 150,00

1613201007 Daiana Franciela Hansen 70,00 - 100,00 - IN2 75,00

1513101031 Daiana Mara de Souza 120,00 - 220,00 - 100,00 150,00

1513410010 Daiane Manica 70,00 - 100,00 - - 75,00

1613530031 Daniel Biazussi 70,00 - 100,00 - - 75,00

1413530041 Daniela Andrighi 120,00 - 220,00 - - 150,00

1613201028 Daniela da Silva Neves 120,00 - IN2 - 100,00 150,00

1513410031 Daniela Denize Klein 70,00 - 100,00 - - 75,00

1613101001 Daniela Eduarda Souza de Moura 120,00 - IN2 - 100,00 150,00

1213121146 Daniela Ferrandin Hansen 70,00 - 100,00 - IN2 75,00

1613201041 Daniela Maria Rannov Pinnow 70,00 - 100,00 - - 75,00

1713410002
Daniele Pyetra Custodio dos

Santos
IN9 - IN9 - IN9 IN1

1213530034 Davi Fernando Alba 40,00 - 80,00 - - 45,00

1313101017 Dayane Leticia Sauer 70,00 - 100,00 - IN2 75,00

1613121030 Debora Cristina Pereira 120,00 - 220,00 - - 150,00

1213410039 Debora Fernanda Canova 40,00 - IN2 - - 45,00

1613410042 Debora Rochele Odorcik Tavares 70,00 - 100,00 - IN2 75,00

1613530053 Denilson Martins 70,00 - 100,00 - IN2 75,00

1413201025
Denize Wgliana Gervasio de

Oliveira
70,00 - 100,00 - - 75,00

1513201014 Diana Paula Perin 70,00 - 100,00 - - 75,00

1513410030 Diego Kozerski 120,00 - 220,00 - 100,00 150,00

1313530012 Diogo Gasparin Prando 70,00 - 100,00 - - 75,00

1013121042 Dioni Angelin 70,00 - - - - 75,00

1413410034
Dyesica de Freitas Ferreira da

Silva
IN1 - IN1 - - IN1

1613121024 Edilvania Bernardi 40,00 - 80,00 - - 45,00

1413201038 Edina Aparecida dos Santos 120,00 - - - 100,00 150,00

1413803007 Edina Camargo 120,00 - 220,00 - IN2 150,00

1513530028 Elaine Caroline de Oliveira 70,00 - 100,00 - - 75,00

1613410010 Eligiane Cardoso Ferreira 120,00 - 220,00 - - 150,00

1613803006 Elisa Maria Ficanha Furlan 70,00 - IN2 - 60,00 75,00

1413530044 Emanuel de Arruda Pessatto 70,00 - 100,00 - - 75,00

1413410011 Eslen Giovana da Silva Cordeiro 40,00 - - - - 45,00

1213530011 Evandro de Oliveira Rodrigues 120,00 - 220,00 - - 150,00

1613410013 Evayne de Barros 70,00 - 100,00 - - 75,00

1413201016 Fabiana Aparecida da Silva Tonet 120,00 - - - 100,00 150,00

1313410047 Fabiana da Silva Strapazzon 120,00 - - - - 150,00

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1413530009 Fabio Correa 120,00 - 220,00 - - 150,00

1413101014 Fabio Junior Rommel 70,00 - 100,00 - - 75,00

1413201019 Fabio Ribeiro 70,00 - IN2 - 60,00 75,00

1413121028 Fabiola Caxambu 120,00 - - - 100,00 150,00

1413201020 Fernanda Izabel Dotto 120,00 - - - IN2 150,00

1613121008 Fernanda Wartha Gripa 120,00 - 220,00 - - 150,00

1113121082 Flavio Roberto Sokal 70,00 - 100,00 - IN2 75,00

1613201051 Francieli Anacleto Jede 120,00 - IN2 - 100,00 150,00

1513121018 Francieli Sal 120,00 - 220,00 - - 150,00

1313410029 Francieli Winck 70,00 - 100,00 - IN2 75,00

1513803026 Gabriel Fischer Lottermann 40,00 - - - 40,00 45,00

1613530040 Gabriela Correa de Almeida 70,00 - 100,00 - - 75,00

1413201034 Gabriela Maria Welter 70,00 - - - 60,00 75,00

1413530012 Gabrieli Americo da Silva 70,00 - 100,00 - - 75,00

1413803017 Gabrieli Tais Tillwitz 70,00 - 100,00 - - 75,00

1413410014 Gabriella Aparecida Vieira 70,00 - - - - 75,00

1213121072 Gean Paulo Joanella Pereira 70,00 - - - 60,00 75,00

1113530031 Geovane da Luz Lupatini 120,00 - 220,00 - IN2 150,00

1513101026 Germano Rodrigues da Silva IN10 - IN10 - - IN10

1513101006 Gesse de Castro Adam 70,00 - - - 60,00 75,00

1613201020
Gessica de Oliveira Padilha dos

Santos
120,00 - - - 100,00 150,00

1313201014 Heloisa Ilkiu dos Santos 70,00 - - - 60,00 75,00

1413530040 Ingridi Fernanda de Bona 120,00 - 220,00 - - 150,00

1513410028 Izabela Caroline de Brito 70,00 - 100,00 - - 75,00

1613530051 Jacqueline de Jesus 120,00 - 220,00 - - 150,00

1513530011 Jaira de Oliveira 70,00 - 100,00 - IN2 75,00

1413410015 Janaine Perin 70,00 - 100,00 - - 75,00

1413530008
Jane Karlla de Oliveira Matos

Prado
120,00 - IN2 - - 150,00

1413803022 Janete dos Santos Ribeiro 120,00 - - - 100,00 150,00

1113530037 Jaqueline Possan 70,00 - 100,00 - - 75,00

1613201036 Jean Guimaraes 120,00 - 220,00 - 100,00 150,00

1313530029 Jean Lucas Cordeiro 70,00 - 100,00 - - 75,00

1513410014 Jeferson Alencar Carlini 120,00 - 220,00 - - 150,00

1613201011 Jeferson Rodrigues 70,00 - - - 60,00 75,00

1213201130 Jeisiane Cristina Demarchi 70,00 - 100,00 - 60,00 75,00

1513530048 Jeisibel Menegat de Franca 70,00 - 100,00 - - 75,00

1213201151 Jennifer Lourdes Furtado 70,00 - 100,00 - 60,00 75,00

1113201150 Jeraldi Hiroki 70,00 - 100,00 - - 75,00

1313530034 Jessica Ambrosini Cunha 70,00 - 100,00 - IN2 75,00

1613121022 Jessica Karine Kalsing 120,00 - - - 100,00 150,00

1223803002 Jessica Leticia Klee Rodoy 40,00 - 80,00 - - 45,00

1513803006 Jessica Persel 40,00 - - - 40,00 45,00

1513121027 Jessica Scherer Baptaglin 70,00 - 100,00 - 60,00 75,00

1413530052 Jhenifer Eduarda da Rosa IN1 - IN1 - - IN1

1413530025 Joao Paulo Jelonschek 70,00 - 100,00 - - 75,00

1513530016 Jose Antonio Pereira Junior 70,00 - 100,00 - - 75,00

1413530035 Josiane Schervinski 120,00 - 220,00 - - 150,00

1613410021 Joziane Aparecida Zionko 120,00 - - - IN2 150,00

1413530047 Jucemara Madel de Medeiros 40,00 - 80,00 - - 45,00

1613410018 Juda Estevao Ventura Del Aguila 120,00 - 220,00 - - 150,00

1213201134 Juliana Paula da Silva 70,00 - 100,00 - - 75,00

1513530035 Jussara de Oliveira Farias - - - - - -

1613410030 Karina Peixoto da Silva 120,00 - 220,00 - - 150,00

1613410019 Karina Raquel Fagundes 120,00 - 220,00 - - 150,00

1613530049 Karine Soares Goncalves 70,00 - - - IN2 75,00

1513530047 Karla Kaspary 70,00 - - - 60,00 75,00

1313410035 Katia Luana Jaskulski 120,00 - 220,00 - - 150,00

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1413530042 Kauana Vargas 40,00 - - - - 45,00

1613201030 Keli Banck Ferreira 40,00 - IN2 - 40,00 45,00

1513530032
Keli Cristina Wegermann

Baranoski
40,00 - 80,00 - - 45,00

1513803022 Kemelly Aparecida Cardoso 70,00 - 100,00 - - 75,00

1213530020 Kerry Alinny Zanettin 40,00 - 80,00 - - 45,00

1513530018 Larisa Gobato 40,00 - 80,00 - IN2 45,00

1613410002 Larissa da Silva 70,00 - 100,00 - - 75,00

1513530045 Leandro Garcia Ditadi 120,00 - 220,00 - IN2 150,00

1313803020 Leila Daiane Krause Lampert 70,00 - - - 60,00 75,00

1413410022 Leonice Andreia Dornhauser 120,00 - 220,00 - - 150,00

1613410023 Leticia Alves 70,00 - 100,00 - - 75,00

1513530029 Leticia Maria Santos Silva 40,00 - 80,00 - - 45,00

1513530027 Leticia Pontes Forte dos Santos IN10 - IN10 - IN10 IN10

1513410016 Lidiane Silva Santos 120,00 - 220,00 - - 150,00

1413530029 Lisangela Veiga Trevisan 120,00 - 220,00 - - 150,00

1613201012 Liziane Terezinha Jahn Neuhaus 40,00 - - - 40,00 45,00

1613201016 Lua Henrique Perotta Patricio IN10 - IN10 - - IN10

1513121020 Luana Camila Lassig 40,00 - IN2 - 40,00 45,00

1513410020 Luana Jucara Dal Agnol 120,00 - - - IN2 150,00

1513121030 Luana Marciele Morschheiser 70,00 - 100,00 - 60,00 75,00

1113201124 Lucas de Oliveira Tscha 70,00 - - - - 75,00

1513530003 Lucas Signori 40,00 - 80,00 - - 45,00

1313201020 Lucelia de Campos 70,00 - - - 60,00 75,00

1313410017 Luciana Correa 120,00 - 220,00 - - 150,00

1313410004 Luciane Quadra de Almeida 70,00 - 100,00 - - 75,00

1513101018 Luiz Carlos Porto Borges 120,00 - 220,00 - - 150,00

1513530004 Luiz Gustavo Simionato Alves 70,00 - 100,00 - - 75,00

1413121029 Maicon Cauan Wagner 40,00 - - - 40,00 45,00

1313530055 Marcela Luiza Godoy 40,00 - 80,00 - IN2 45,00

1613530023 Marcos Cezar Correia IN4 - IN4 - IN4 IN4

1613410038 Maria Raquel Mendes Silveira 120,00 - 220,00 - 100,00 150,00

1313530041 Mariana Antonia Pedroso 70,00 - 100,00 - - 75,00

1313410036 Marilei de Fatima da Silva 120,00 - 220,00 - IN2 150,00

1013803025 Marina Maria Conchy Rodrigues 120,00 - 220,00 - - 150,00

1313201040 Martha Menin 40,00 - 80,00 - - 45,00

1613530008 Matheus Henrique Machado Bento 70,00 - 100,00 - - 75,00

1613530009 Matheus Moco de Freitas 70,00 - 100,00 - - 75,00

1413201022
Mauricio Kwiatkowski Gimenez

Vera
120,00 - 220,00 - IN2 150,00

1313803018 Mauro Maciel Simoes 120,00 - 220,00 - - 150,00

1313530030 Michel Fernando Fritz 120,00 - 220,00 - - 150,00

1613201015 Milena Inacio da Rosa 120,00 - 220,00 - IN2 150,00

1413803026 Nadiane Laiz Lotici 120,00 - 220,00 - - 150,00

1313530051 Najla Ibrahim Isa Abdel Hadi 70,00 - 100,00 - - 75,00

1613530004 Natalie Ecker 40,00 - 80,00 - - 45,00

1413803027 Natanieli Felichak IN1 - IN1 - IN1 IN1

1313201024 Neusa de Fatima Gonçalves Veiga 120,00 - - - IN2 150,00

1613803030 Paloma Batista Carbonera 120,00 - - - 100,00 150,00

1423410004 Pamela Galvan Nascimento 70,00 - 100,00 - - 75,00

1513410042 Pamela Luana Campra 120,00 - 220,00 - - 150,00

1513803020 Pamela Tais Clein 40,00 - 80,00 - - 45,00

1613410017
Paola Cristine de Bortoli dos

Santos
40,00 - 80,00 - - 45,00

1313201009 Patricia Dietzmann 70,00 - 100,00 - - 75,00

1513530007 Patricia Helena Fregonesi Rossi 70,00 - 100,00 - - 75,00

1213201103 Poliane Talita Tonial 70,00 - 100,00 - - 75,00

1613201019 Rafael Dornelles da Cruz 70,00 - IN2 - 60,00 75,00

1513201049 Raffaella Pfeifer Duarte 70,00 - - - 60,00 75,00

5

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1413803001 Ramunielly Bonatti 70,00 - 100,00 - - 75,00

1613410014 Raquel Yukie Peixoto 40,00 - 80,00 - - 45,00

1323530007 Reginaldo Forteski 120,00 - 220,00 - - 150,00

1613530039 Renan Henrique da Silva 70,00 - 100,00 - - 75,00

1413530002 Ricardo Cesar Berger 120,00 - 220,00 - - 150,00

1413530043 Robert Natalino das Chagas 120,00 - 220,00 - IN2 150,00

1313530025 Roberta Giusti Schran 70,00 - 100,00 - - 75,00

1523530003 Rodrigo Rafael Tillwitz 70,00 - 100,00 - 60,00 75,00

1623201001 Rosani Maria Verus 70,00 - 100,00 - 60,00 75,00

1513101020 Saiane Stavski Reffatti 40,00 - 80,00 - - 45,00

1613530036 Samoel Ricardo Maldaner 40,00 - 80,00 - - 45,00

1613803004 Sandra da Costa Pessatto 40,00 - - - 40,00 45,00

1223530009 Sandra Mara Borges da Silva 120,00 - - - - 150,00

1513410036 Shaianne Piton Marques 70,00 - - - - 75,00

1513410037 Shirley Vera Piton 70,00 - - - - 75,00

1413530031 Suzyely Dyba 120,00 - 220,00 - - 150,00

1423530005 Tais Ariela Basilio 120,00 - 220,00 - IN2 150,00

1613530011 Talita Valmorbida 120,00 - 220,00 - - 150,00

1413410004 Thaiane da Silva Rios 40,00 - 80,00 - - 45,00

1513121004
Thais Cristina Dick Cardozo de

Oliveira
70,00 - - - 60,00 75,00

1513410006 Thalia Fernanda Naszeniak 70,00 - IN2 - - 75,00

1613530037 Thays Karoline Ayala 70,00 - 100,00 - - 75,00

1413121012 Uillian Ubinski 70,00 - IN2 - 60,00 75,00

1413530023 Vanessa Cristina Martins 40,00 - 80,00 - IN2 45,00

1613410028 Vanessa de Souza 120,00 - 220,00 - - 150,00

1513803024 Vanessa Luiza de Wallau 40,00 - - - 40,00 45,00

1413121026 Vania Schneider 70,00 - - - 60,00 75,00

1313410011 Vanusa Cavalheiro 120,00 - 220,00 - - 150,00

1613201037 Vitoria Karolini Betim Fieldkircher 70,00 - - - 60,00 75,00

1613101036
Wellerson Rokembach Rodrigues

dos Santos
IN10 - - - IN10 IN10

1413530027 Weslin Nunes de Moraes 40,00 - 80,00 - - 45,00

1313803035 Willian Henrique Candido Moura 70,00 - 100,00 - - 75,00

1413530049 Yago Vieira da Rocha Bazan 70,00 - 100,00 - - 75,00

1513530017 Yáh de Oliveira da Silva 120,00 - 220,00 - - 150,00

* : Estudante com Plano de Acompanhamento aprovado e em desenvolvimento.

** EA: Processo de solicitação dos auxílios em análise

2 Relação de motivos de Indeferimento:
I - IN1: Não atende aos critérios relativos ao público-alvo (inciso I do item 5.2).

II - IN2: Restrição quanto à modalidade de auxílio solicitado (inciso II do item 5.2).

III - IN3: Possui sansão disciplinar (inciso III do item 5.2).

IV - IN4: Possui outra graduação (inciso IV do item 5.2).

V - IN5: Possui pendência com a PROAE, SAE, PROGRAD ou PROGESP (inciso V do

item 5.2).

VI - IN6: Não está matriculado em número de créditos exigidos (inciso VI do item 5.2).

VII - IN7: Não teve aprovação no número de créditos mínimos exigidos (inciso VII do

item 5.2).

VIII - IN8: Frequência inferior a 75% no conjunto de matérias cursadas (inciso VIII do

item 5.2).

IX - IN9: Inscrição anterior ao início do semestre letivo (item 9.7).

X - IN10: Não atende ao solicitado no inciso VII do item 5.2.

3 Relação de motivos de Desligamento:
I - DE1: Não manter matrícula na quantidade de créditos exigidos (item 8.1.1).

6

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

II - DE2: Não manter frequência mínima semestral em 75% (inciso I do item 8.1.2).

III - DE3: Não ter aprovação no número de créditos exigidos pelo curso (inciso II do item

8.1.2).

IV - DE4: Deixar de cumprir o plano de acompanhamento (item 8.1.3).

V - DE5: Deixar de manter cadastro socioeconômico atualizado (item 8.1.4).

VI - DE6: Solicitação do estudante (item 8.1.5).

VII - DE7: Trancamento de matrícula, desistência, transferência, entre outros (item 8.1.6).

VIII - DE8: Superar a situação de vulnerabilidade socioeconômica (item 8.1.7).

IX - DE9: Irregularidades, inveracidades, omissão de informações, entre outros (item

8.1.8).

X - DE10: Não ressarcir valores recebidos indevidamente (item 8.1.9).

XI - DE11: Concluir curso de graduação reconhecido pelo MEC (item 8.1.10).

XII - DE12: Possuir pendência nos dados bancários (item 8.1.11).

XIII - DE13: Não entregar documentação relativa à inscrição realizada por e-mail (item

8.1.12).

4 Ficam revogadas as disposições em contrário.

5 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 17 de fevereiro de 2017.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS